Quinquagesimo vertente anno ex quo Concilium Oecumenicum Vaticanum II incohatum est, dum Ecclesia de divitiis meditatur doctrinae illis in documentis contentae atque novas formas ad eam efficiendam reperit, magnum iter comprobari potest, quod his decenniis pro catechesi factum est. Quod autem iter post Concilium peractum a gravibus quoque erroribus de methodo deque materia vacuum non fuit, quae effecerunt ut alta meditatione ageretur ac nonnulla documenta postconciliaria conficerentur, unde in catechesis provincia novae divitiae exsisterent.

Venerabilis Dei Servus Paulus VI in Adhortatione Apostolica *Evangelii nuntiandi* sic scripsit: «Alia ratio, quam evangelizatio nullo modo neglegere debet, catechetica institutio est. Ex religionis enim doctrina ordinatim tradita oportet mentes in primis infantium et adolescentium comprehendat partes principales, vivum thesaurum veritatis, quam Deus nobiscum commu-

¹ Cfr *1 Pe* 3, 15.

nicare voluit quamque Ecclesia per longum suae historiae cursum plenius usque declarare studuit».²

Simili modo beatus Ioannes Paulus II, cum Synodus Episcoporum, catechesi dicatam, ad finem adduceret, scripsit: «Catechesis, in toto evangelizationis opere, eo nititur, ut sit gradus instituendi et maturescendi, id est tempus, quo christianus, cum per fidem Iesum Christum ut solum Dominum exceperit atque sincera cordis conversione ei totus adhaeserit, hunc Iesum, cui se tradidit, melius cognoscere studet».³

Ut vicesimam anniversariam memoriam Concilii Oecumenici Vaticani II finiti celebraret, beatus Noster Decessor aliam Synodus Episcoporum indixit atque, ea vertente, Synodales Patres flagrans desiderium patefecerunt ut Catechismus conficeretur, ad universalis Ecclesiae doctrinam ac rem moralem, summatim compositeque dispositas secundum Concilii praescripta, tribuendas. Per Constitutionem Apostolicam *Fidei depositum*, die xi mensis Octobris anno MCMXII, beatus Ioannes Paulus II *Catechismum Catholicae Ecclesiae* promulgavit atque Nos Ipsi *Motu proprio* die xxviii mensis Iunii anno MMV *Compendium Catechismi Catholicae Ecclesiae* comprobavimus et promulgavimus.

Oblivisci non possumus alia itinera magni ponderis ad naturam, methodum ac catechesis fines in evangelizationis processu definienda. Anno MCMLXXI Sacra Congregatio pro Clericis *Directorium catechisticum generale* edidit, quod primum in variis Ecclesiis localibus iter factum summatim completeretur, quae interea suum catechesis cursum compleverant. Post *Catechismum Catholicae Ecclesiae* evulgatum, eadem Congregatio pro Clericis, anno MCMXCVII, *Directorium generale pro catechesi* foras emisit, Ecclesiae desiderium confirmans primum catechesis iter ex more ad conversionem obtainendam dicari debere.⁴

Conciliaris doctrina ac subsequens Magisterium, hac de re cum magnam Ecclesiae traditionem interpretarentur, strictius usque catechesim cum evangelizationis processu coniunxerunt. Catechesis ideo insigne iter in cotidiana Ecclesiae vita secum fert, ut impense efficaciterque annuntietur ac transmittatur Dei Verbum, ita ut ipsum ad omnes perveniat, atque credentes in Christo instituantur atqueeducentur, ad eius Corpus, quod est Ecclesia, constituendum.⁵

² N. 44: *AAS* 68 [1976], 34.

³ Adhort. ap. *Catechesi tradendae*, 20: *AAS* 71 [1979], 1294.

⁴ Cfr n. 62.

⁵ Cfr *Catechismus Catholicae Ecclesiae*, 4.

Per Litteras Apostolicas Motu proprio datas *Ubicumque et semper*, die XXI mensis Septembris anno MMX, Pontificium Consilium de Nova Evangelizazione Promovenda condidimus, quod sua proposita persequeretur, «tum meditationem de novae evangelizationis argumentis concitans, tum eligens et promovens formas instrumentaque ad eandem efficiendam apta».⁶ Peculiariter in modum novo Dicasterio tribuere munus voluimus «Catechismi Catholicae Ecclesiae usum promovendi, qui essentialiter pleneque summam fidei complectitur pro nostrae aetatis hominibus».⁷

His perpensis rebus, aequum putamus hoc Dicasterium inter institutionis munera in se recipere officium vigilandi, Summi Pontificis nomine, super evangelizationis instrumento, quod Ecclesiae est catechesis, necnon super doctrina catechetica variis in formis, ut pastoralis actio compositius efficaciusque efficiatur. Novum hoc Pontificium Consilium Ecclesiis particularibus Episcopisque diocesanis hac de re congruum subsidium praebet.

Quapropter, sententiam concordem excipientes Praepositorum Dicasteriorum quorum interest, statuimus ut ad Pontificium Consilium de Nova Evangelizazione Promovenda munia transferrentur quae de catechesi Congregationi pro Clericis, die XXVIII mensis Iunii anno MCMLXXXVIII, commiserat Constitutio apostolica *Pastor bonus*, eadem quidem iurisdictione quam memorata Congregatio eadem in re exercebat quaeque in iure canonico requiritur.

Itaque superiorum animadversionum sub lumine, cunctis perpensis diligenter rebus itemque consiliis a peritis expetitis, statuimus et decernimus quae sequuntur:

ART. 1

Articulus 94 Constitutionis apostolicae *Pastor bonus* aboletur atque munus, quod de re catechetica hucusque gerebat Congregatio pro Clericis, totum ad Pontificium Consilium de Nova Evangelizazione Promovenda transfertur.

ART. 2

Ad Pontificium Consilium de Nova Evangelizazione Promovenda pariter transfertur «Consilium Internationale de Catechesi», quod per litteras, die VII mensis Iunii anno MCMLXXIII datas, condidit Venerabilis Dei Servus

⁶ Art. 1 § 2: *ASS* 102 [2010], 791.

⁷ Art. 3, 5º: *ASS* 102 [2010], 792.

Paulus VI. Huius Consilii munus Praesidis gerit Praeses Pontificii Consilii quodque ex officio participabit eiusdem Dicasterii Secretarius.

ART. 3

Propter competentias per praesentes Litteras Apostolicas *Motu proprio* datas sibi commissas, Pontificium Consilium de Nova Evangelizatione Promovenda:

§ 1. Institutionis religiosae fidelium cuiusque aetatis et condicionis promotionem curat;

§ 2. Facultatem habet normas ferendi oportunas, ut cateschesis doctrina ad constantem Ecclesiae traditionem convenienter tradatur;

§ 3. Officium habet vigilandi, ut cateschetica institutio recte agatur, methodos et proposita servans ad pracepta Ecclesiae Magisterii;

§ 4. Praescriptam comprobationem Apostolicae Sedis de catechismis aliisque scriptis concedit, quae ad institutionem catescheticae attinent, consentiente Congregatione pro Doctrina Fidei;

§ 5. Catechistica Officia sustinet intra Conferentias Episcoporum, earum incepta quae ad religiosam institutionem attinent quaque internationalem naturam habet, quorum acta digerit et, ut causa fert, necessarium adiumentum praebet.

Quae per Litteras Apostolicas *Motu proprio* datas deliberavimus, nunc et in posterum firma et efficacia esse et fore volumus, non obstantibus quibusvis contrariis rebus, etiam peculiari mentione dignis, ac decernimus ut ipsae per editionem in actis diurnis «L’Osservatore Romano» promulgantur atque vigere incipient xv post dies quam promulgatae sunt.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xvi mensis Ianuarii, anno Domini MMXIII, Pontificatus Nostri octavo.

BENEDICTUS PP. XVI

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 208.328

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabili Dei Servo Angelo Paoli, O. Carm., Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Amen dico vobis: Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis» (*Mt 25, 40*).

In narratione vitae Domini nostri Iesu Christi, caritas erga minimos semper permanet, quod perspicue ab evangelistis significatur. Illi saepe eius memorant praecepta: qui accipit Iesum, non potest non accipere pueros, aegrotos, pauperes; illos accipere idem est ac Eum accipere. Venerabilis Servus Dei Angelus Paoli, in saeculo Franciscus, presbyter professus Ordinis Fratrum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, sua vita amorem incarnavit erga Dominum atque eius vultum recognovit maxime in egentibus, ita amorem contemplationis cum amore misericordiae concilians.

Venerabilis Servus Dei Angelus Paoli in loco *Argigliano*, parvo videlicet vico Lunensis Agri, inter Liguriam et Tusciā, die i mensis Septembris anno MDCXLII est ortus. Circa duodeviginti annos natus, vocationem ad sacerdotalem vitam praesensit. Episcopus Sarzanensis vocationem eius agnoscens, primos duos ordines minores contulit ei. Agitur de initio itineris quod, labente tempore, clarius semper fiet. Iam prima in illa parte aetatis duo praecepue indicia eius vitae spiritalis animadvertuntur: necessitas orandi et alte cum Domino se coniungendi nec non sollicitudo pauperes iuvandi. Maturatione et discrimine ductus est ad ingressum in conventum Fratrum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo in *Fivizzano*, in Lunensi Agro, et illinc in urbem Senam, ad novitiatum. Die xviii mensis Decembris anno MDCLXI vota perpetua nuncupavit sicut sodalis memorati Ordinis atque missus est ut academiacam formationem apud Studia Generalia sui Ordinis, Pisae et Florentiae, adimpleret, priusquam presbyteratus ordine anno MDCLXVII augeretur. Anno MDCLXXV magister nominatus est novitiorum, quos de prece contemplativa docet deque navitate misericordiae, sicut signis carmelitanae vocationis. A superioribus suis aestimatus et a populo, in multos deinceps Tusciae conventus missus est, usque ad annum MDCLXXXVII, quo Prior Generalis destinavit eum ad communitatem sancti Martini ad Montes, Romae.

Moderator generalis consilium sibi proposuit communitatem quandam constituendi ex optimis religiosis totius Italiae. Venerabilis Servus Dei Angelus Paoli iam firma sanctitatis fruebatur fama. Novitiorum nominatus magister, paedagogicam suam consolidavit methodum: orationem et misericordiam. Ita, prope Sanctum Martinum, apud valetudinarium sancti Ioannis in Laterano, spargere potuit abundantiam amoris, quem Dominus effundit in cor eius. Sed etiam pauperes Romae per hunc humilem fratrem Carmelitanum noverunt vim Divinae Providentiae: in cotidiana panis distributione, saepe coram stupefactis insipientibus fratribus, paucae panum cistae sufficiunt ad complures satiandos pauperes. Neque obliviscitur in carcere detentos qui praeter acerbitatem condicionis saepe extrema patiuntur paupertatem. Cum rigore servandae Regulae altam spiritalem coniungit vitam, cuius cardo exstitit devotio erga Eucharistiam, Crucem et Mariam Sanctissimam. Ita crescit in eo sapientia ut sicut confessarius et spiritalis moderator quaeratur, multiplicium donorum Spiritus Sancti plenus, quibus potentium et humilium aestimationem comparavit. Terrestris eius vita ad finem vertit, atque die xx mensis Ianuarii anno MDCCXX, postquam omnia tradiderat Domino, quem in pauperibus et dolentibus vidit, in meritum ingressus est aeternumque gaudium.

Augescens constanter sanctitatis fama apud Populum Dei efficit ut iam anno MDCCXXIII incoharentur Processus canonici beatificationi et canonizationi prospicientes, ita ut anno MDCCCLXXXI Summus Pontifex Pius VI, Praedecessor Noster rec. mem., agnoverit Venerabilem Servum Dei Angelum Paoli, O. Carm., virtutes heroicum in modum exercuisse.

Servatis de iure servandis, Nosmet Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut die IIII mensis Iulii anno MMIX Decretum *super miro* promulgaret. Decrevimus deinde ut Beatificationis ritus die XXV mensis Aprilis anno MMX Romae perageretur.

Hodie igitur Romae de mandato Nostro Venerabilis Frater Angelus Amato, S.D.B., Archiepiscopus titulo Silensis atque Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum adscribimus Venerabilem Servum Dei Angelum Paoli, O. Carm.:

Nos, vota Fratris Nostri Augustini S.R.E. Cardinalis Vallini, Nostri Vicarii Generalis pro Romana dioecesi, neenon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem faci-

mus ut Venerabilis Servus Dei Angelus Paoli, presbyter Ordinis Fratrum Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, qui, e Sanctissimae Eucharistiae celebratione adorationeque vim hauriens, pauperibus, aegrotis et captivis iuvandis vitam suam impendit, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima Ianuarii, qua ad caelum natus est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clarus hic vir diligentem ostendit spiritalem progressum atque insignia dedit pietatis testimonia. Dum illius conspicimus cursum, ad altiorem usque in cotidiana vita imitationem Salvatoris incitamus adque sanctitatem et proprii status perfectionem prosequendam invitamus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus minime quibuslibet officientibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv mensis Aprilis, anno MMX, Pontificatus Nostri sexto.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 134.307

II

Venerabili Dei Servae Mariae Clarae a Iesu Infante Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Videte, hic est populus meus! Quam patior quod eum salvare nequeam!» (*II Diarium*, XXXIII).

Cum Venerabilis Serva Dei Maria Clara a Iesu Infante animi commotione plurimos videret pauperes macie confectos et algentes ob inclem tam hiemalis temporis in Lusitania, non potuit quin haec verba proferret. Suo quippe corde necessitate amoris afflito, ex illo instanti nihil in animum venit nisi ut dolores assumeret sub munimento caritatis. A Spirito divino est inspirata, ob cuius afflatum totam per vitam indefatigabilis permansit.

Dei Famula nata est die xv mensis Iunii anno MDCCXLIII in pago *Quinta do Bosque*, Amadorae in Lusitania, ex nobili, pia et fidei familia. Die altero mensis Septembbris anno MDCCXLIII in baptimate nomina accepit Libânia Carmelitis Galvão Mexia de Moura Telles e Albuquerque. Christiano parentum exemplo, Nuno Tomás de Mascarenhas Galvão Mexia de Moura Telles e Albuquerque et Domina Maria da Purificação de Sá Carneiro Duarte Ferreira, suffulta, ex limpidissimo forte Evangelii sucum exhausit necnon suavem bonitatis odorem percepit. Amore circumamicta et sanis principiis doctrinae catholicae instructa, felicem gessit infantiam. Adulescentia autem eius acerbo est lacerata dolore ob praematuram mortem utriusque parentis, a quibus humanas dotes acquisivit et erga proximum amorem didicit. Quinque autem annis cum religiosis Sancti Vincentii de Paul morata est, ex quibus sine condicione deditio nis signum obtinuit.

Ad vitam consecratam proclivis, praesertim per Operum Misericordiae nuntium, servitio Dei totam se dicavit, speciali modo pauperibus, «suo populo», subveniens. Simul cum Patre Raimundo Beirão, qui eam incitavit et direxit, die iii mensis Maii anno MDCCCLXXI condidit Congregationem Sororum Franciscalium Hospitaliarum ab Immaculata Conceptione. Brevi tempore, propter abundantiam vocationum, haec Congregatio multis operibus floruit, quae hodie usque in Angoliam, Indiam, Guineam et Promontorium Viride extenduntur, ubi filiae Congregationis, semitas fundatrixis sequentes, de indigentioribus curam adhibent.

Amorem suum cunctos in patientes effundebat, omni adempta discriminatione. Praecipue amplectebatur aegrotantes, senes et infantes relictos. Cui-libet necessitate obviavit, quam ob causam caritas et deditio eius omnibus sunt cognitae.

Opera apostolica oratione, consilio et abnegatione nutriebat. Omnibus in adiunctis, immensam liberalitatem necnon constantem promptumque animum in bonum omnium hominum ad effectum perduxit.

Die i mensis Decembris anno MDCCXCIX, Venerabilis Serva Dei Maria Clara a Iesu Infante obdormivit in Domino, aetatis suae LVI. Illa rexit Congregationem a se fundatam per annos XXVIII, periodum scilicet qua Lusitania ingentes politicas eversiones et leges adversantes Evangelizationi Ecclesiae pati debuit.

Crescente vero post mortem sanctitatis fama, Inquisitio dioecesana Causae Beatificationis die XVIII mensis Decembris anno MCMXCV apud Curiam Lisbonensem agi copta est, cuius validitatem Congregatio de Causis Sanctorum die VI mensis Novembris anno MCMXCVIII per Decretum recognovit. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum peractus est de virtutibus heroum more actis, felici cum exitu, die i mensis Februarii anno MMVIII, quam sententiam agnoverunt Purpurati Patres et Episcopi in Sessione Ordinaria congregati die VII mensis Octobris anno MMVIII. Die VI mensis Decembris anno MMVIII, Nos Ipsi mandavimus ut super heroicis Servae Dei virtutibus Decretum a Congregatione pro Causis Sanctorum conscriberetur.

Beatificationis respectu, mira sanatio Dominae Georginae Troncoso Monteagudo, quae cancro piodermo XXXIV annos laboraverat, asserta intercessione eiusdem Venerabilis Servae Dei Mariae Clarae a Iesu Infante tributa, iudicio subiecta est. Quam sanationem Consilium Medicum in sessione diei XIV mensis Ianuarii anno MMX secundum scientiam medicam inexplicabilem fuisse edixit. Die XV mensis Iunii anno MMX, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, posito dubio an de miraculo per intercessionem Venerabilis Servae Dei Mariae Clarae a Iesu Infante divinitus patrato constaret, responsum affirmativum protulit, cuius sententiam Patres Cardinales et Episcopi, Ordinaria in Sessione die VII mensis Decembris eiusdem anni congregati, confirmarunt. Denique Nos Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum praecepimus ut Decretum de praedicta mira sanatione die X mensis Decembris anno MMX vulgaret. Quocirca ritum beatificationis peragendum censuimus in urbe Lisbonensi die XXI mensis Maii anno MMXI.

Hodie igitur Lisbonensi in urbe, de mandato Nostro, Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Card. Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Mariam Claram a Iesu Infante, in saeculo Libânia Carmelitis Galvão Mexia de Moura Telles e Albuquerque, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Venerabilis Fratris Nostri Iosephi S.R.E. Cardinalis da Cruz Policarpo, Patriarchae Ecclesiae Lisbonensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Clara a Iesu Infante, in saeculo Libânia Carmelitis Galvão Mexia de Moura Telles e Albuquerque, Fundatrix Congregationis Franciscalium Hospitaliarum ab Immaculata Conceptione, humili animi fortitudine caritateque evangelica imbuta, suavis misericordiae Dei testis, praesertim erga patientes, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die prima Decembris, cum ad caelum pervenit, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Cum haec mulier, dictis factisque Iesu impulsa, alacriorem in dies exercitationem amoris erga proximos mirabiliter demonstraverit, Nos cupimus ut quam maxime eius praclarum exemplum incitamentum conferat christifidelibus ad fidem in Deum alendam caritatemque proximorum fovendam. Exoptamus quoque ut salutifera dona Domini et Evangelii beneficia illi affatim adipiscantur eiusdem suffulti praesidio.

Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis rebus minime obstantibus quibuslibet.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die decimo tertio mensis Maii, anno Domini bis millesimo undecimo, Pontificatus Nostri septimo.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 169.139

III

Venerabili Dei Servae Margaritae Rutan caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Me servant ut moriar».

Sic dixit Venerabilis Dei Serva Margarita Rutan cum exspectaret ut propter fidem in Christum necaretur. Debilis haec et exilis soror Ecclesiae persecutorum illecebris minisque firmiter restitit, Gallico motu saeviente, atque summa fortitudine Divino Sponso usque ad sanguinis effusionem fidelis mansit.

Venerabilis Dei Serva Margarita Rutan Metis in Francogallia die XXIII mensis Aprilis anno MDCCXXXVI orta est. Circiter XVIII annos nata ardenter suam vitam Domino devovere cupivit, sed ante quam Societatem Filiarum Caritatis ingrederetur, exspectare debuit usque dum XXI annum compleret. Tunc pater sivit ut Margarita valetudinarium sancti Nicolai Metae ingredetur. Postea Lutetiam Parisiorum concessit ad principem Domum Filiarum Caritatis, ut suam institutionem perficeret, pauperibus secundum sancti Vincentii de Paul mentem inserviens. Posthac ad varia Francogalliae valetudinaria missa est, ubi suam erga Dominum, qui in aegrotis dolentibusque adest, consecrationem mirabiliter vixit. In illis locis divinae caritatis fragrantiam effudit, cum aegrotis omnium ordinum iuvandis sese continenter dicaret. Sed in valetudinario Aquae Augustae, quod non multum aberat a pago *Pouy*, ubi natus erat sanctus Vincentius, eam Dominus opperiebatur, ut eius vitam martyrii palma coronaret. Episcopus qui valetudinarium laxandum curabat, alias Filias Caritatis postulavit et Venerabilis Dei Serva Margarita Rutan, quae tunc XLIV annum agebat, multa in vitae religiosae experientia innitens, hic perquam liberaliter suum valetudinariae artis usum necnon misericordem amorem effudit, administratorum, aegrotorum omnisque populi Aquae Augustae admirationem sibi conciliavit. In Francogallia tamen rerum improvisa eversio ingruebat et socialis politicaque condicio in peius usque mutabatur, praesertim in sacerdotes ac sorores religiosas. Die IIII mensis Octobris anno MDCCXCIII omnes sorores, quae in valetudinariis vel scholis, famulabantur alterutrum eligere sunt coactae: aut iuriurandum in novum status ordinem Deo Ecclesiaeque infensum nuncupare aut opus amittere. Filiae Caritatis valetudinarii Aquae Augustae fidelitatis iuriurandum in Civitatem, quae

christianos aversabatur, dare noluerunt. Soror Margarita insimulata est eam corrumpere et tardare sua civilis studii negligentia seditarios reique publicae studiosos militum animos, qui eius in valetudinario curabantur. Seditionarius Comitatus accusationes veras putavit, qui ipsam patriae atque rerum eversionis principiis inimicam declararunt. Capitis tandem est arcessita. Ludibrii causa cum Ioanne Eutropio Lannelongue presbytero, etiam morte damnato, ligata, die IX mensis Aprilis anno MDCCXCIV patibuli suppicio affecta est. Falsae accusationes, processus ac fides Ecclesiaque illusa sororis Margaritae animum non fregerunt, quae ad mortem ivit hymnum Magnificat cantans suamque totam Divino Sponso adhaesionem testans.

Continuata martyrii fama Venerabilis Dei Servae effecit ut Episcopus Aturensis et Aquae Augustae Processum Informativum institueret, qui annis MCMVII-MCMVIII effectus est. Postea annis MCMXVI-MCMXXI Processus Apostolicus secutus est et exinde diocesana Inquisitio annis MCMXCV-MCMXCVII est acta. Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum diei XVII mensis Octobris anno MCMXCVIII iuridicam eius validitatem agnovit. Theologi Consultores, in Congressione Peculiari die XVII mensis Aprilis coadunati, martyrio Venerabilis Dei Servae sunt suffragati atque eadem fuit sententia Patrum Cardinalium et Episcoporum in Sessione Ordinaria die I mensis Iunii anno MMX coadunatorum. Nos itaque Ipso die I mensis Iulii anno MMX facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum super martyrio ederet Decretum atque statuimus ut beatificationis ritus Aquae Augustae die XIX mensis Iunii anno MMXI celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Dei Servam Margaritam Rutan adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Philippi Ioannis Ludovici Breton, Episcopi Aturensis et Aquae Augustae, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Margarita Rutan, virgo et martyr, sodalis Congregationis Sororum Filiarum a Caritate Sancti Vincentii de Paul, quae vitam dicavit pauperum et aegrotantium ministerio, ac denique suum sanguinem pro Christo effudit, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima sexta Iunii, qua in caelum est nata, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.